Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

               29 января 2024 года             с.Чоя                             № 28

Об утверждении состава и схем

оповещении комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования
«Чойский район»

      На основании  положения о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Чойский район», утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Чойский
район» от 26.10.2020 года № 535, в целях оперативного руководства силами и
средствами муниципального звена «Чойский район» территориальной
подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай при выполнении работ по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, снижения ущерба от
чрезвычайных ситуаций, Администрация муниципального образования
«Чойский район»

П О С Т А Н О В  Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
«Чойский район».

1.2. Список оповещения состава комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Чойский район»,  подлежащих  оповещению  по
сигналу  «Сбор КЧС».

1.3. Схему оповещения состава комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Чойский район», по сигналу «Сбор КЧС».

1.4. Схему оповещения состава комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Чойский район» при авариях на линиях связи,

по сигналу «Сбор КЧС».

2. Признать утратившим силу:

2.1. Постановление администрации муниципального образования
«Чойский район»  от 09.01.2023 года № 2 «Об оповещении комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации
муниципального образования «Чойский район» на 2023 год»;

2.2. Постановление администрации муниципального образования
«Чойский район»  от 20.09.2022 года № 637 «О внесении изменений в состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации муниципального образования «Чойский район» на 2023 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

                                        И.А. Русских

С О С Т А В

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«Чойский район»

Председатель комиссии:
Русских И.А. – Глава муниципального образования «Чойский район».
Заместитель председателя комиссии:
Годунов А.А. – исполняющий обязанности Первого заместителя Главы

администрации муниципального образования «Чойский район».

Секретарь комиссии:
Терехин О.А. – помощник Главы муниципального образования «Чойский

район» по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

     Члены комиссии:
1. Королева И.С. –  исполняющая обязанности Первого заместителя  Главы

администрации   муниципального   образования «Чойский район» по
экономическому развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным
отношениям.

2. Родина М.В. – исполняющая обязанности заместителя Главы
администрации муниципального образования «Чойский район» по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства.

3. Диминѐва М.Н. –  заместитель  Главы администрации   муниципального
образования «Чойский район» по социальным вопросам.

4. Чуманов Д.А. – исполняющий обязанности начальника 4 пожарно-

спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России по Республике Алтай (по согласованию).

5. Парахин А.С. – начальник пункта полиции «Чойский»
межмуниципального отдела МВД России «Турочакский» (по соглавсованию).

6. Кандаракова Т.С. – главный врач бюджетного учреждения

здравоохранения Республики Алтай «Чойская районная больница» (по
согласованию).

7. Мальцев К.С. – генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью  «Чойское дорожное ремонтно-строительное управление» (по

согласованию).

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»

№ 28 от 29.01.2024 года

8. Кустов В.С. – начальник Турочакских районных электрических сетей,
Горно-Алтайских электрических сетей филиала публичного акционерного
общества «Россети-Сибирь-Алтайэнерго» (по согласованию).

9.  Пономарев В.В. – исполняющий обязанности директора
муниципального унитарного предприятия «Центр коммунальных услуг»
муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай» (по
согласованию).

10. Курчеганов Н.И. – директор автономного учреждения Республики
Алтай «Каракокша лес» (по согласованию).

11. Федорова Л.Ф. – начальник отдела образования администрации
муниципального образования «Чойский район».

12. Ионина О.Ю. – исполняющая обязанности директора муниципального
казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования «Чойский район»
Республики Алтай.

13. Чичинова М.А. – исполняющая обязанности начальника финансового
отдела администрации муниципального образования «Чойский район».

14. Макарова Н.М. – начальник юридического отдела администрации
муниципального образования «Чойский район».

15. Артѐмова Г.П. – управляющая делами администрации муниципального
образования «Чойский район».

16. Пупышев И.М. – начальник единой дежурно-диспетчерской службы
муниципального образования «Чойский район».

17. Усольцева Л.А. – Глава Чойского сельского поселения (по
согласованию).

18. Метлев В.И. – Глава Паспаульского сельского поселения (по

согласованию).
19. Гребцова А.А. – Глава сельской администрации Каракокшинского

сельского поселения (по согласованию).
20. Иванова Е.И. – Глава Уйменского сельского поселения (по

согласованию).
21. Галанова Ж.И. – Глава Ыныргинского сельского поселения (по

согласованию).
22. Орехова С.В. – исполняющая обязанности Главы Сейкинского

сельского поселения (по согласованию).
23. Логачѐва Н.Т. – Глава Верх-Пьянковского сельского поселения (по

согласованию).

СПИСОК

оповещения состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Чойский район»,
 подлежащего оповещению по сигналу «Сбор КЧС»

№
п/п

Ф.И.О. Адрес Должность Номер телефона

рабочий домашний сотовый

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Председатель комиссии

1. Русских

Игорь

Александрович

с. Чоя,
ул. Ленина, д. 54

Глава муниципального образования 22-3-71,

приемная
22-4-01

нет 8-9139945472

Заместитель председателя комиссии

2. Годунов
Альберт

Александрович

с. Чоя, ул.
Социалистическая,

д. 44 «А»

Исполняющий обязанности Первого
заместителя Главы администрации

муниципального образования

22-5-12 нет 8-9139903668

Секретарь комиссии

3. Терехин

Олег
Афонасьевич

с.Гусевка,
ул. Центральная,

д. 15

Помощник Главы муниципального
образования по делам гражданской
обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

22-1-12 нет 8-9139958350

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Чойский район»

№ 28 от 29.01.2024 года

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Члены комиссии

4. Королева
Ирина

Сергеевна

с.Чоя,

ул. Советская,
д. 17

Исполняющая обязанности Первого
заместителя Главы администрации

муниципального образования по
экономическому развитию,
сельскому хозяйству,
имущественным и земельным
отношениям

22-4-71 нет 8-9069705434

5. Родина

Марина
Викторовна

с.Чоя,
ул. Советская,

д. 11

Исполняющая обязанности
заместителя Главы администрации
муниципального образования
«Чойский район» по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства

22-1-71 нет 8-9835822326

6. Диминѐва
Марианна

Николаевна

с.Чоя,

ул. Октябрьская,
д. 16

Заместитель Главы администрации

муниципального образования по
социальным вопросам

22-0-49 нет 8-9833287090,

8-9136990276

7. Чуманов

Дмитрий
Александрович

с. Чоя,
ул. Советская,

д. 3 кв. 4

Исполняющий обязанности
начальника 4 пожарно-спасательной

части 1 пожарно-спасательного
отряда федеральной
противопожарной службы
Государственной противопожарной
службы Главного управления МЧС
России по Республике Алтай

22-4-36,

дежурный

01

нет 8-9969627574

8. Парахин
Александр
Сергеевич

с. Туньжа, ул.
Николаевская,

д. 12 «А»

Начальник пункта полиции
«Чойский» межмуниципального
отдела МВД России «Ткрочакский»

22-3-33,

дежурный
22-4-33, 02

нет 8-9069696227

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

9. Кандаракова
Татьяна

Сергеевна

с.Гусевка,

ул. 40 лет Победы,
д. 2 «А»

Главный врач бюджетного
учреждения здравоохранения
Республики Алтай «Чойская
районная больница»

22-0-20,

дежурный

22-3-87

нет 8-9618935097

10. Мальцев
Константин
Сергеевич

с. Майма, ул.
Гидростроителей

д. 27 кв.3

Генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью

«Чойское дорожное ремонтно-

строительное управление»

22-2-96

нет 8-9136947960

11. Кустов
Владимир

Самсонович

с.Турочак,
ул. Пионерская,

д. 17, кв. 1

Начальник Турочакских районных
электрических сетей, Горно-

Алтайских электрических сетей
филиала публичного акционерного
общества «Россети-Сибирь-

Алтайэнерго»

8 (38843)

22-6-51

нет 8-9609686785

12. Пономарев
Виктор

Владимирович

с. Паспаул,
ул. Лесная, д.16

Исполняющий обязанности
директора муниципального

унитарного предприятия «Центр
коммунальных услуг»
муниципального образования
«Чойский район» Республики
Алтай»

22-1-20 нет 8-9139952217

13. Курчеганов
Николай
Иванович

с. Паспаул,
ул. Заречная, д. 33

Директор автономного учреждения

Республики Алтай «Каракокша лес»

24-3-47 нет 8-9139932862

14. Федорова
Людмила

Федоровна

с.Чоя,
ул. Ленина, д. 39

Начальник отдела образования
администрации муниципального
образования «Чойский район»

 22-2-95  22-4-38 8-9039567884

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

15. Ионина

Оксана

Юрьевна

с. Чоя,
ул. М.Г.

Побегаева,
 д.23 «А»

Исполняющая обязанности
директора муниципального
казенного учреждения «Управление
по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
муниципального образования
«Чойский район» Республики Алтай

22-5-07 нет 8-9833288711

16. Чичинова
Марина

Александровна

с. Чоя,
ул. Октябрьская,

д. 2

Исполняющая обязанности
начальника финансового отдела
администрации муниципального
образования

 22-3-55 нет 8-9833253704

17. Макарова
Наталья

Михайловна

с. Чоя,
пер. Береговой,

д. 6

Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования

22-5-63 нет 8-9833263323

18. Артѐмова
Галина

Петровна

с.Чоя,
ул. Пушкина,

д. 59

Управляющая делами
администрации муниципального
образования

22-0-48 нет 8-9609689728

19. Пупышев

Иван
Михайлович

с.Чоя,
ул. Партизанская,

д. 10 кв. 1

Начальник единой дежурно-

диспетчерской службы
муниципального образования
«Чойский район»

22-1-12 нет 8-9136928043

20. Усольцева
Людмила

Александровна

с. Чоя,
ул. Октябрьская,

д. 33

Глава Чойского сельского поселения

22-6-57 нет 8-9139945472

21. Метлев

Василий

Иванович

с. Паспаул,
ул. Береговая,

д. 3

Глава Паспаульского сельского

поселения

25-3-46 25-3-04 8-9835810461

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

22. Гребцова

Анна

Александровна

с. Каракокша,
ул. Тартыкова,

 д. 5

Глава сельской администрации

Каракокшинского сельского

поселения

24-3-43 нет 8-9139937044

23. Орехова
Светлана

Владимировна

с. Сейка,
ул. Западная,

д. 20, кв. 2

Исполняющая обязанности Главы

Сейкинского сельского поселения

26-4-10 нет 8-9236618124

24. Галанова

Жанна

Ивановна

с. Ынырга,
ул.Тихоновская,

д. 21, кв. 1

Глава Ыныргинского сельского

поселения

26-3-49 нет 8-9139953305

25. Логачѐва
Наталья

Терентьевна

с. Ускуч,
ул. Зелѐная,
д. 22, кв. 2

Глава Верх-Пьянковского сельского
поселения

29-0-05 нет

8-9915416593,

8-9609682495

26. Иванова

Елена
Ивановна

с. Уймень,
ул. Центральная,

д. 11 кв. 1

Глава Уйменского сельского
поселения

нет

нет 8-9069399084

Председатель комиссии

тел. раб. 22-3-71, приемная 22-4-01

тел. сот. 8-9139945472

С Х Е М А

оповещения состава комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального  образования «Чойский  район»,
 по сигналу «Сбор КЧС»

 Примечание:
Объявить   сбор   состава   комиссии   по   предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Чойский район» на 2023 год имеют право

председатель или заместитель председателя комиссии.

Оповещение состава комиссии

согласно списка

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»
№ 28 от 29.01.2024 года

Оперативная дежурная смена единой
дежурной диспетчерской службы

муниципального образования

тел. деж. 22-0-06

Заместитель председателя
комиссии

тел. раб. 22-5-12,

тел. сот. 8-9139903668

   С Х Е М А

оповещения состава комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования  «Чойский район»

при авариях на линиях связи, по сигналу «Сбор КЧС»

Примечание:
Список оповещения состава членов комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Чойский район», подлежащего оповещению
по сигналу «Сбор КЧС» находится у оперативного дежурного единой
дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Чойский
район».

_______________

Оперативная дежурная смена
единой дежурно-диспетчерской

службы муниципального
образования

прямой телефон

Дежурный пункта полиции
«Чойский»

прямой телефон

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»
№ 28 от 29.01.2024 года

Водитель
администрации

Посписочно состав
комиссии

Начальник пункта

полиции «Чойский»

Дежурный водитель пункта
полиции «Чойский»